
 
 

 

Delibera n. 138/2019  

Rinnovo dell’incarico alla dott.ssa Katia Gallo di responsabile dell’Ufficio Diritti degli utenti. 

L’Autorità, nella sua riunione del 24 ottobre 2019 

VISTO  l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, e successive modificazioni, che ha istituito, 

nell'ambito delle attività di regolazione dei servizi di pubblica utilità di cui alla legge 14 

novembre 1995, n. 481, l’Autorità di regolazione dei trasporti (di seguito: “Autorità”); 

VISTO il Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale, 

approvato con delibera n. 4/2013 del 31 ottobre 2013, e successive modificazioni; 

VISTO  il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, 

approvato con delibera n. 61/2016 del 23 maggio 2016, e successive modificazioni; 

VISTA la Pianta Organica dell’Autorità come da ultimo rideterminata con delibera n. 27/2019 

del 28 marzo 2019; 

VISTA la delibera n. 119/2016 del 12 ottobre 2016 con la quale è stato disposto lo 

scorrimento della graduatoria finale approvata con delibera n. 88/2016 del 29 luglio 

2016 in esito alla procedura concorsuale relativa al reclutamento di una unità di 

personale con qualifica dirigenziale nel profilo D03 – Dirigente Ufficio Diritti degli 

utenti di cui al bando approvato in allegato sub-A alla delibera n. 74/2015 del 10 

settembre 2015, e la dott.ssa Katia Gallo, utilmente collocata nella graduatoria come 

quarta classificata, è stata dichiarata vincitrice, con contestuale assunzione in prova 

presso l’Autorità per la durata di sei mesi; 

VISTA  la delibera n. 132/2016 dell’8 novembre 2016 con la quale alla dott.ssa Katia Gallo è 

stato conferito l’incarico di responsabile dell’Ufficio Diritti degli utenti con decorrenza 

dalla data di adozione della medesima delibera per la durata di tre anni, fermo 

restando il superamento del periodo di prova di cui all’articolo 12, comma 2, del bando 

approvato in allegato sub-A alla delibera n. 74/2015 del 10 settembre 2015; 

VISTA  la delibera n. 72/2017 del 18 maggio 2017 con la quale la dott.ssa Katia Gallo, a seguito 

della conclusione positiva del citato periodo di prova, è stata nominata nel ruolo 

dell’Autorità, con decorrenza giuridica ed economica dal 2 novembre 2016, data di 

effettivo inizio del servizio in prova; 

VISTA la delibera n. 140/2018 del 19 dicembre 2018 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2019 e pluriennale 2019-2021; 

RILEVATO che l’incarico di responsabile dell’Ufficio Diritti degli utenti, conferito con la sopra 

citata delibera n. 132/2016, scade il 7 novembre 2019; 

CONSIDERATO  che, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, del sopra citato Regolamento concernente 

l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, il Consiglio adotta gli atti di 

preposizione agli Uffici del personale dirigente; 



 

 
2 

 

TENUTO CONTO delle esigenze funzionali ed organizzative dell’Autorità nonché dell’attività finora 

svolta dalla dott.ssa Katia Gallo quale responsabile dell’Ufficio Diritti degli utenti;  

RITENUTO  di procedere al rinnovo dell’incarico dirigenziale conferito con la sopra citata delibera 

n. 132/2016 per l’ulteriore periodo di tre anni, rinnovabile; 

su proposta del Segretario generale 

DELIBERA 

1. il rinnovo alla dott.ssa Katia Gallo dell’incarico di responsabile dell’Ufficio Diritti degli utenti; 

2. l’incarico di cui al punto 1 è conferito a decorrere dall’8 novembre 2019 per la durata di tre anni ed è 

rinnovabile. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere esperito, entro i termini di legge, ricorso giurisdizionale 

innanzi al competente Tribunale Amministrativo Regionale o ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica. 

Torino, 24 ottobre 2019       

Il Presidente 

                        Andrea Camanzi 

        (documento firmato digitalmente ai  
             sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.) 

 


		2019-10-24T17:48:19+0200
	Camanzi Andrea




